Addit. ad Covarruvias.

Lop. ubi proximè, Anton. Gom. n.10. Pichard. n.17. in fine, Pat. Molin. tom. 4. disp. 42. n.11. Paz. n.31. cum seqq.

Ibi : Quinimò plurimum differt estimatio.

- 81 Quomodo sit facienda estimatio tam injuria ipsius, quam dannorum, & expensarum docent Ant. Gom. d.c.6. n.7. Paz. d. cap. 3. §.6. ex n.2. Farin. sup. n.49. Clar. n.6. Marant. de ordin. judic. ior. part. 4. in princip. n.6. Cardos. in prax. judic. verb. expensa. n.18. Tusch. lit. E. conc. 6.24. n.3. & hujusmodi discrimen inter estimationem interesset, & affectionis, ex pluribus probat Hermos. in l.8. glof. 8. n.1.2. tit. 3. part. 5. Sed meminisse hic oportet, d.l.21. tit. 9. part. 7. qua disponitur, at, cum agitur civiliter actione injuriarum, prius Iudex quantum pro injuria sit praestandum, quam pars juret, estimet, notat Greg. Lop. glof. 9. & probat Clar. ubi proximè. In praxi tamen injuriantur juramento affirmit, se maluisse quantitatem, quam exprimit de proprio patrimonio demini, quam illatam injuriam sustinere, quam summam postea Iudex, si sibi visum fuerit, moderatur. Idem de juramento in item, quod est affectionis, statuit in l.5. tit. 13. part. 1.8. ubi Greg. Lop. glof. 4. id notat, & quod de jure communii nihil interest, ut in juramento affectionis praecedat, vel subsequatur juramentum partis Iudicis taxationem. Idem tenet Hermos. d. num. 2. Azeved. in l.5. a num. 49. tit. 13. lib. 4. Recopilat. Farin. n.31.

Ad Num. 8.

- 82 Ad hanc Bartoli distinctionem consilendi sunt Farinac. in prax. quast. 21. per totam Bonac. in summ. tom. 2. disp. 2. quast. 4. punct. 2. Caball. latissimè agens, resolut. criminal. cas. 155. 157. 158. Jul. Clar. in prax. §. fin. quast. 84. Plac. in epitom. delictor. lib. 1. cap. 1. Canter. in suis quast. crimin. tit. de quast. tangere. punit. delictor. cap. ultim. Fachin. controversial. lib. 9. cap. 46. Cavalcane. de Brach. Reg. part. 4. Tusch. lit. D. conc. 169. Guazzin. de defension. reor. defens. 33. capit. 21. ex num. 5.

- 83 Est ad pricipium hujus capituli tractatum omnino necessarium cognoscere, an unum, vel plura crimina ex eodem, vel diversis actibus resultent, nam si unicum sit delictum, & de eo reus fuerit absolutus judicialiter, aut alias liberatus, iterum molestari prohibetur; quanquam deducatur qualitas aggravans, quae in prima accusatione fuerat prætermissa; secundùm si diversum crimen per illam contigit, ut per Farinac. d. quast. 4. n.4. Guazzin. defens. 2. c.7. num. 2. ubi aliis Ant. Gom. lib. 3. c. 1. n.27. Decian. sup. lib. 3. c. 3. n.24. 26. At quando multa delicta, etiam ex eodem facto provenientia reperiuntur, quibus diversæ poena jure debentur, nihil impedit, ut pro uno punitus, aut absolutus, pro aliis possit in iudicio vexari; cum regula c. de iis 6. accusat. in diversis criminibus non prodat.

Ibi : Primum, quoties aliquod.

- 84 Delictum tortes puniri debet, quoties ex intervallo fuerit iteratum, immo gravius propter reincidentiam est in reum animadvertisendum, c. cum non ab homine 10. de judic. c. accusans 8. de heretic. in 6.1.8.15. tit. 2. l.5. tit. 4. l.4. tit. 6. l.2. tit. 7. l.4.5. cum aliis tit. 11. lib. 8. Recopilat. l.6.7. tit. 28. p.2. l. non omnes 5. §. deservit. ff. de re militar. Jul. Clar. sup. n.2. 4. Baiard. ibi num. 28. 29. Farinac. n.2. Guttier. de delict. q.127. n.1. Ang. Barbos. in collect. ad cap. 1. de pœn. Simon de Præcis. conf. 104. num. 25. Boër. decif. 82. Caball. d. cas. 157. num. 9. in fine. Quod tamen limita ut infra, num. 99. & an propter consuetudinem delinquendi poena augenda sit? late per Farinac. quast. 23.

Ibi : His quidem verbis apparet.

- 85 Qui eodem impetu quem percudit, & occidit, unius delicti, homicidii scilicet reus sit, Fachin. n.19. Clar. n.4.5. Guazzin. num. 5. Bald. in illud. §. Si idem, in lectur. ad leg. Aquil. Carrer. in prax. §. Circa secundum. n.66. Plac. num. 18. vers. Tertiò, in hoc tractatu. Caball. cas. 158. n.2. 5. Sed si unus sit vulneratus, & alter occisus in eadem rixa, & ad eundem

effectum, veluti si volens perire Caium; Titum, qui hunc tuebatur, percutiat; ac continuo illum interficiat; duo admittit delicta duplice poena coercenda, Guazzin. num. 6. Salycer. in l. qui de crimin. num. 15. cum seqq. C. de accusat. Caball. n.7. nam ex multiplicitate objectorum, peccata, seu delicta multiplicantur, quamvis actus, si circa idem objectum verarentur, propter continuationem moralem ad unicum crimen reducerentur; Bonac. sup. num. 5. Caramuel. in Theolog. fundamen. n.740. vers. Sit tercia, & n.1706. vers. Ad secundum.

Cum vero quis ex intervallo occidit, quem vulneraverat, tam de homicidio, quam de vulnere tenetur, Farinac. num. 5. Canter. sup. num. 5. Bald. ubi proximè, num. 2. Carter. sup. Caball. num. 9. Quoniam interruptio actuam, etiam ad eundem finem tendentium distincta delicta efficit. Bonac. num. 4.

Hinc queritur, si quis animo vulnerandi duntaxat agrediat, & vulnere inflito, commotus ira consilium mutet, adversariumque in continentia enecet, an de vulnere, ac de homicidio teneatur? Et Bart. in l. nunquam plura, num. 5. vers. Venio ad alias questiones. ff. de privat. delict. affirmativæ resolvit; quam opinionem probant Caball. num. 17. 1. 8. Clar. num. 5. Bolognin. conf. ult. num. 2. & aliis, sed eam de consuetudine non servari, ultra Caball. & Clarum, assertur Angel. in d. l. nunquam plura, n.7. Anan. in cap. fin. pos. n.5. de collusione. detegend. Farin. n.31.

Ibi : Tertium, quoties vel simul.

86 Crimina diversa simul, aut ex intervallo patrata, ut plura plectuntur, nec unum alterum confundit, Farinac. num. 3. Caball. num. 16. Plac. d. c. num. 18. Guazzin. num. 6. Clar. n.4. Quæ conclusio ab ille controversia admittitur, cum delicta, aut ex intervallo sint, aut non diriguntur ad eundem finem. At quando delicta simul, & ad unum effectum committuntur, diffensio est, num majoris delicti poena exercitorum supplicium absorbeat, ut si quis percutiat, ut futuratur; vel muros civitatis transcendat, ut stuprum perpetraret; aut arma prohibita deferat, ut occidat; de quo Farinac. num. 5. 19. cum seqq. Clar. ubi proximè, Caball. num. 7. 16. Alex. de Nævo conf. 9.4. Magon. Lucens. decif. 84. in fine.

Sed ad varietatem opinionum conciliandam sic distin. 89 qui potest cum Bonacina. numer. 8. vers. Hac tamen limita. Aut delictum, quod ordinatur ad aliud, habet propriam, & peculiariam malitiam distinctam ab ea, quæ in scelere principaliter intento reperitur, ut cum quis vulnerat furandum; & fur tam de vulnere, quam de furto plectetur, non enim prohibetur percutio, ne furetur: Aut talen malitiam non habet distinctam, sed eadem est in delicto principali, ac in preparatorio, solumque per magis, aut minus distincti, ut si aliquis arma prohibita portet, ut adversarium insultet; haec enim prohibetur, ne ad percussionses, & homicidia perveniatur, atque ita pro delacione alium armorum, aut insultatione non coercetur, qui absque intervallo alium percutserit, vel occiderit; sed tantum pro vulnere, vel homicidio. Sed ubi est intervallum, delatio armorum, etiam ad actum licitum, ut ad occisionem banniti, puniri debet: secundum Menoch. de arbitrar. cas. 574. num. 4. de quo potest merito dubitari; nam cum finis sit licitus, media punitione digna non sunt. Et eam distinctionem eti. aliis terminis utrantur, probant juris Interpretes assertentes, quod si ex delictis diversis distincti resulant effectus, ut plura sunt punienda; secundùm si effectus non distinguuntur, ita variis exemplis adductis discutunt Cabal. cas. 100. ex num. 12. Bolognin. dict. conf. ult. Guazzin. num. 6. Joseph. Ludovic. Lucens. decif. 61. a num. 5. Baiard. dict. quast. 48. num. 15. & 16.

Ibi : Quarum, se ejusdem actus.

87 Repetitio criminis ejusdem, si in continentia fiat pro uno 90 admisso punitur; unde plures uno impetu percutiuntur. Tintum, eti. mores non sequatur unica poena afficiunt, graviori tam pro numero vulnerum, Farinac. numer. 7. cum seqq. & numer. 16. in fine, de praxi testatur Guazzin. numer. 5. Bonacina.

Variar. Resolut. Lib. II. Cap. X.

Bonac. num. 4. Baiard. num. 24. Canter. sup. vers. Aut non sunt crimina. Quamquam contrarium, nempe poena in solidum pro singulis vulneribus irrogandam, sustinerent Clar. num. 2. Caball. cas. 155. Alberic. in l. Prætor edixit, §. Simili, num. 2. ff. de injur. & alijs apud Farinac. num. 6. Quorum sententia est omnino tenenda, cum quis duos homines, aut plures uno impetu vulnerat; nam quod fuerint percussi, tot poena sunt inferenda, cum, ut alibi diximus, ex diversitate objectorum, aut per sonarum, delictorum numerus augescat, Guazzin. ubi proximè, Caball. cas. 158. num. 7. Bonac. num. 3. Imo Caball. ex num. 7. & Clar. n.3. sentiunt, ac probant, percutientem bidentem, aut instrumento bifurcato eundem hominem, uno ictu, teneri ad poenam pro quolibet vulnere. Quod limitat idem Caball. num. 18. in levissimis vulneribus. Nihilominus ubi eadem persona quomodolibet in eadem rixa multis vulneribus afficiatur, tenenda est D. Covar. communis opinio, quæ benignior est argument. l. penult. ff. de pœnis, & quod forum animæ ita docet Caram. cum aliis, sup. num. 732. vers. Si quis uno ira.

Ibi : Quartò, premiso statuto.

Extante Statuto, quo caveatur, ut qui alapam dederit, 94 percussit, aut injuriam verbalem intulerit, certa poena coercetur, eti. actus veritus uno impetu sèpè repeatatur, quasi semel delinqüens tenebitur; sed propter reiterationem poena aggravabitur, ut statim probabitur. Sed si constitutum fuerit, ut pro qualibet alapa, vel alia injuria delinqüens cuidam poena subjiciatur, toties erit inferenda, quoties qui adversus constitutionem venerit, etiam sub uno acto moraliter continuato; & ita communiter receptum est, de quo per Farinac. d. quast. 22. ex num. 8. Baiard. ubi proximè, a num. 9. Hieronym. Cevall. commun. rom. 1. quast. 417. Alberic. de Rosat. & alijs apud eundem Plac. in epitol. delictorum, dict. cap. 1. num. 18. vers. Ex quo secundo deductum, Canter. sup. d. ultim. num. 12. Caball. cas. 155. num. 7. Clar. d. quast. 84. num. 3. Fachin. dict. lib. 9. cap. 46. Guazzin. & alijs apud Farinac. num. 8.

Sed percutiens successivè plures Clericos, tot excommunicationibus ligabitur, quot fuerint percussi; Bonac. n.6. Alter. sup. Pat. Suar. n.6. Quid si uno ictu, quis multos Clericos interficiat? & probabile est unicam excommunicationem contrahi, quamvis communis sit pro numero occisorum excommunicationes incurri. Bonac. ubi proximè, n.7. De quo consulas Caram. ex n.730.

Ibi : Secundò, si quis in alterum.

91 Eadem vasa injuriosa in aliquem pluries in continentia repetita, pro una injuria habentur, ac puniuntur, est omnium communis resolutio; videatur Guttier. de delict. q.127. num. 5. Farinac. de quast. 22. nu. 28. & quast. 105. nu. 174. apud quos multi. Dubium vero est, quoad diversæ species sunt, quæ atque exprobantur, ut cum injuriandi animo quis alterum periculum, furem, proditoris appellat, an iste si puniendus quasi tot injurias irrogaverit, quot verba hæc contumeliosa protulerit? Et quamquam Bartolus, & alijs asserturint, pro unoquoque verbo poenam diversam esse imponendam, quam opinionem communem dicit Bonacof. commun. verb. injury plures. Nihilominus ex omnibus contumeliis simul dictis unicum delictum effici, una itidem poena plectendum, cum Domino Covarruvias docent Farinac. ubi proximè, Azeved. in l.2. numer. 51. tit. 10. lib. 8. Recopilat. Guttier. num. 6. Plac. dict. cap. 1. num. vers. Cujus quia-m, Bonac. sup. dict. disp. 2. quast. 4. punct. 2. n. 12. vers. Ex quo pater, Baiard. ad Clar. §. Injuria, ex n.8. Tusch. lit. A. conc. 131. num. 13. Sed acris ob repetitionem injurians coēcbitnr, Azeved. num. 53.

92 Sed si Statuto certa pro qualibet injuria verbali poena irrogetur, si plures diversæ etiam eodem impetu proferantur, poena pro numero contumeliarum multiplicabitur, Azeved. num. 52. Lazar. Fœnit. in tract. de momentan. c. 20. n. 12. Baiard. n.10. Vide infra num. 94.

Ibi : Tertiò eodem pacto.

93 Qui multas successivè blasphemias profert, unum crimen perpetrat, pro quo poenam statutam, seu verius graviores, non tam multiplicatam subibit, Plac. sup. vers. 4. eod. paf. Prop. Farinac. in praxi criminali, tom. 1. quast. 22. n.29. Joan. Guttier. in tract. au de delictis, q.127. n.5. D. duc. Simanc. de Catholicis institutionib. tit. 8. n.14. Martin Bonac. in summ. ubi sup. dict. disp. 2. quast. 4. punct. 2. num. 11.

Qui simul, aut mortalí quadam continuatione res diversas surripit, etiam ad distinctos dominos pertinentes, non censetur plura farta committere ut statutum penam mortis imponens pro tertio furto locum habeat; quia furandi consuetudo desideratur, quæ non inducit per actus, qui una eademque animi deliberatione exercentur, Boër. decif. 219. num. 2. Menoch. de arbitrar. cas. 295. n.20. Tusch. lit. D. conc. 169. num. 12. & alijs per nos laudati, supra. cap. proxim. num. 84. qui assertur, farta eodem die paratra non censeri diversa, ut pro illis, si tria fuerint, reus suspenderetur: quibus adjunges Caball. cas. 99. num. 49, eris quod forum internum plura peccata committi, docuerint Fagund. in Decalog. lib. 2. cap. 3. num. 24. Caram. num. 1706. ubi alijs.

Ibi : Quintò, ab eadem radice.

Qui simul, aut mortalí quadam continuatione res diversas surripit, etiam ad distinctos dominos pertinentes, non censetur plura farta committere ut statutum penam mortis imponens pro tertio furto locum habeat; quia furandi consuetudo desideratur, quæ non inducit per actus, qui una eademque animi deliberatione exercentur, Boër. decif. 219. num. 2. Plac. d.c. n.17. vers. Cujus quidem sententia, Caball. n.50. Canter. d. c. ult. num. 12. vers. Sed quicquid Bartolus, Guazzin. n.5. ad fin. Azeved. in d. l. 2. num. 53. Quia reiteratum crimen gravius dicitur, ac delinqüentem aggravat, Glof. in l. si diutino. ff. de pœn. quod pluribus comprobatur Caball. nu. 5. lex quo cum poena legis sit extendenda, & exacerbanda, reus arbitrio Judicis est puniendus, Menoch. sup. cas. 59. n.2. Est hæc notandum, quod singulariter docet D. Covar. & apertius infra, vers. Vixit si idem, & refert Farinac. d. quast. 22. num. 27. scilicet, quod eti. repetitio ejusdem delicti; quod vindictam publicam unica poena plectatur, & quod privatum unumquodque factum quasi seorsum commissum, sit coercendum, ut advertunt Farinac. cum aliis,

Addit. ad Covarruvias.

num. 7. Cancer. num. 6. Caball. *cas.* 155. *in fine*, & omnes
communiter; tamen pena, quæ venit patri, applican-
da, non multiplicabitur, sed augmentum duntaxat recipiet
pro modo injuriarum.

Ibi : *Quintum, est hoc in tractatu.*

99 Cùm idem crimen ad unum finem, ac circa eandem per-
sonam repetitur, antequam de eo reus fuerit delatus, aut
punitus, unica pena, quanquam acerbiori ad publicam
vindictam est coercendum; Farinac. *n.* 17. Caball. *d. cas.* 99.
n. 50. Roch. *de Curt. in c. fin. in 1. n. tab. de confutud.* Gram-
mat. *vol.* 17. *n.* 4. Tusch. *lit. D. conc.* 169. *num.* 3. Bertaz. *conf.*
24. *25. lib. 2.* Quod procedit, et si ex intervale idem deli-
ctum committatur, sed non obtinet in criminibus momen-
taneis, ut in vulnere, sic in eis, quæ tractum habent suc-
cessivum; ut quando administrator publica pecunia pau-
latim furatur, quod exemplum est apud Caball. *sup.* & hoc
notarunt Farinac, Tusch. & aliis. De quo latius D. Covarr.
infra, *vers.* *Quod vero diximus.*

Ibi : *Ubi quis ad obtainendam in eadem lite.*

100 Qui in eadem lite plures testes falsos, aut instrumenta,
eriam ex intervale producit, unicam penam sustinet; quæ
tamén ob repetitionem sceleris aggravatur, Farinac. *n.* 26.
Caball. *cas.* 145. *num.* 2. Baiard. *ad Clar. in §. Falsum.* *n.* 26.
n. 27. Bertaz. *conf.* 520. *lib. 2.* Cavalc. *sub. d. tract. d. Brach. Reg.*
fragment. 76. Monticell. *in prax. reg.* 15. *num.* 160. Guazzin.
num. 2. *vers.* *Ac etiam sciat.* Plot. *in l. s. quando.* *n.* 715. C.
undē vi. Afflīct. *ad confitūt.* Regn. *lib. 3.* rubric. 40. *in const.*
qui falsitatem. *num.* 2. Quod ampliatur, quamvis statuum
dicat, in numero singulare: Qui teste, aut instrumento
falso usus fuerit, tali pena teneatur, Guazzin. Afflīct. *ubi*
proxime, Caball. *num.* 3.

Ibi : *Hinc ego infero.*

101 Limitatur communiter præmissa conclusio, quando se-
mel punitus, quia falsis testibus, aut instrumento usus est,
iterum in eadem causa falsitatem hujusmodi repetit; nam
denuo falsi poena plectendus erit, Guazzin, Cavalc. *ubi*
proxime.

Ibi : *Sic sane si quis semel percutiſſit Titum.*

102 Clericum eundem ex intervale plures percutiens, tot
excommunicationibus ligatur, quot fuerint percussionses,
Pat. Suar. *sup. disp. 5. s. 2.* Ugolin. *de censur. tab. 1. c. 16. S. 3.*
num. 5. Baiard. *quaest. 77. num.* 19. Bonac. *sup. d. tract. de cen-*
sur. disp. 1. quaest. 1. punct. 5. num. 3. 5. Mar. Alter. *cod. tract.*
lib. 3. disp. 610. c. 8.

Ibi : *Nam sed excommunicatus.*

103 Excommunicationis nexus astrictus potest iterum à jure,
vel ab homine excommunicari; quod omnibus censuris
Eccl. iasticis commune est, ut ex Theologis mox citan-
dis apparet. Ita probant *cap. Engeltrudam. ult. 3. q. 4. lib. 29.*
tit. 9. part. 1. Pat. Suar. *sup. s. 2.* Avila. *de censur. 2. cap. 4.*
disp. 5. dub. 7. Caball. *cas.* 157. *in fine.* Baiard. *ubi proxime.* Syl-
vest. *in summ. verb. Excommunicatione.* 1. *no.* 10. Didac. Per. *in l. 1.*
tit. 5. lib. 8. Ordinan. Menoch. *conf.* 24. *num.* 16. Henric. *in*
summ. lib. 1. 3. cap. 25. §. 4. Filii. *tract. 1. 1. cap. 5. quaest. 7.* Mar.
Alter. *sup. cap. 7.* Bonac. *ubi proxime.* *num.* 1. ubi rationem,
redit, quoniam excommunicatus manet capax transgre-
diendi legem, quæ excommunicationem transgressibus
irrogat; & quanquam secunda excommunicatione non ha-
beat effectum ejiciendi ab Ecclesia jam excommunicatum,
illum tamén detinendi extra ipsam effectum operatur; nam
plures absolutiones desiderantur, ut ait Glos. *d. cap. Engel-*
trudam

Ibi : *Quod multum refert quoniam ad absolutionem.*

Qui pluribus excommunicationibus ligatur, et si ab
104 una absolvatur, ceteris manet irreitus, Pat. Suar. *disp. 7.*

sect. 9. n. 4. 6. Greg. Lop. *in d. l. 9. Partita,* ubi bonus textus,
Bonac. *ubi prævi. 6. 9. 3. punct. 6. n. 1.* Tiraquel. *de retract. tit.*
2. 8. 2. g. of. 1. num. 21. Pat. Vazq. *in opuscul. tract. de excommuni-*
catione. *dub. 18. num. 1. 4.* Alter. *lib. 4. d. sp. 5. cap. 4.* Pat. Valent.
torn. 4. disp. 8. quaest. 17. punct. 8. Gonçal. *ad reg. 8. Cancellaria,*
glos. 13. nu. 82. 8. Sayr. *de censur. lib. 2. cap. 11. n. 13.* Quando
autem censeatur quis una absolutione à diversis excom-
municationibus liberatus, latè tradit D. Covarr. *in cap. Alma*
Mater. part. 2. §. 1. ex num. 13.

Vers. *Verum si idem crimen.*

Add. Farinac. *num.* 27. ubi alios refert, & ita sentiunt
105 omnes, qui requirunt, ut reiteratio fiat ad eundem finem,
sic pena multiplicetur, nec identitas personæ damnificata
sufficit.

Vers. *Quod vero dixi ejusdem criminis.*

Reiterationem ejusdem sceleris ex intervale, quamvis
ad unicum finem tendatur, novum delictum inducere, du-
biū non est; non obstante, quod unica pena pro illis acti-
bus imponatur; Farinac. *num.* 17. qui cum aliis D. Covarr.
in omnibus sub hoc versiculo contentis sequitur, Caball.
cas. 99. *num.* 50. & *cas.* 145. *num.* 1. 2. Barbos. *in collectan.*
ad c. 1. n. 2. de pan. Tusch. *ad conc.* 169. *num.* 10. Quod utique
verum est in diversis actibus unum finem respicientibus,
qui facti ex intervale plura sunt crimina, pro quibus una
pena infligitur, Caball. *d. El. numero 1.* Vide *sup. numero*
99. 101.

Ibi : *Ubi ex iterata rei furtiva contractione.*

Qui rem furto à se occupatam sèpè contrectat, nullo
modo plura furtiva committit, quia primam contrectatio-
nem per possessionem continuat, *lei. qui 9. ibi. Affida con-*
rectatione ff. de furt. l. inficiando 69. §. Infans. eod. iii. Caball.
ca. 7. Salycet. in l. adulter. num. 5. vers. Quod si mulier. Quic-
quid docuerit Bart. *in Authent.* Sed novo jure. vers. *Uterius*
quaro nunquid plura. C. de de serv. fugitiu. & *in d. ei. qui. ubi*
ait, contrectantem rem furtivam per diversa territoria,
plura furtiva committere. At si fur à possessione ceciderit,
candemque iterum recuperet, novum delictum patrat, non
tamen ideo pena multiplicabitur, ut aperte Consultus
tradit in d. §. Infans. Quo casu locus erit præsentis D.
Covarr. doctrinæ, quod scilicet plura delicta repentina
ad eundem finem spectantia pro uno ad supplicium publi-
cum habeantur.

Ibi : *Ad idem, limatus.*

Quoniam adulterium committens cum una scemina per
multum temporis, toties delinqnat, quoties fuerit cum
ipsa luxuriant, tamen unicam criminis penam, non mul-
tiplicem sustinebit, Farin. *ubi proxime.* Clar. *in §. Adulter-*
ium. n. 10. Salycet. *sup. Barbos. in collectan. ad c. imitare.* *in*
fin. 6. q. 1. Ex quibus constat maximum esse disserimen, quod
Salycet. notat *sup.* inter forem, & adulterium; nam ille per
contrectationem plura furtiva non admittit, hic vero tot
adulteria perpetrat, quot accessus ad scemina conjugia-
tam habuerit, licet quod penam pro uno dicto habeantur.
Hujus differentia rationem esse purat Salycetus, quia
contrectatio fit in re inanimata, quæ actuī consensum
præstare non potest; adulterium autem consentiente mu-
liere, comittitur. Quæ ratio au congrua sit, aliis cogi-
tandum relinquitur.

Sed nobis videatur dicendum, quod in contrectatione rei
furtiva non repertitur aliqua reiteratio delicti, sed conti-
nuatio quædam, atque ita actus non distinguuntur, quod
manifeste probat Consultus *in d. l. ei. qui. & in d. §. Infans.*
nam etiā fur non semper rei furtiva corporaliter inficit,
eam tamen animo possidet, ac retinet, per quod prima con-
rectatio continuatur, ac ceteris, quæ postea subsequen-
tut, adjungitur; atque ita omnes unum furtum effi-
ciunt, nisi ea possessio interrupatur, quoniam tunc

Variar. Resolut. Lib. II. Cap. X.

si denuo fur rem fortivam apprehendat, novum furtum
admittit; ut docuit Consultus *in d. §. Infans*, à quo præfa-
ta deducitur ratio.

109 In adulterio hec aliter se habent; quoniam primus tur-
pitudinis actus, si ex intervallo fiat, alii deinceps sequuntur
non conjungitur, nec cum eisdem continuatur, cum nulla
possessio in aliena uxore adultero, sicut furi in re furtiva
quæatur; unde est, ut quoties alienum tortum quis ex in-
tervallo violat, toties diversum crimen perpetrare dicatur;
nec solus animus perseverandi in adulterio prodest, ut
actus continuo censeantur, qui re & tempore distinguuntur,
ut notum est; nam quod de fure diximus, provenit à
possessione, quæ etiam furibus, aliisque vitiōse rem occu-
pantibus jure competit, suòque effectus operatur. *l. 3. §. Ex*
contrario. ff. de acquir. posse. l. 1. §. Qui à me vi. ff. De vi. & vi
armat.